
Pomysł na lekcję w okresie przedświątecznym z języka angielskiego dla III etapu 
edukacyjnego. 

Jeśli poszukujecie Państwo inspiracji do przeprowadzenia lekcji w okresie przedświątecznym, 
zapraszamy do zapoznania się ze scenariuszem projektu edukacyjnego: Jarmarki Bożonarodzeniowe 
w Europie  / Christmas Markets in Europe. 
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Zapoznaj się z pomysłami Autorek. Możesz poprowadzić lekcję według ich pomysłu, możesz także 

wykorzystać scenariusz jako bazę do własnego pomysłu. Chociaż ten scenariusz powstał dla języka 

angielskiego  (III.1.R), możesz dostosować aktywności oraz poziom języka (a nawet język jakiego 

nauczasz) do potrzeb swoich uczniów. 

Kilka przykładów aktywności: 

1. Zaprezentuj wybrany filmik o jarmarkach (lub jego fragment). Możesz wykorzystać technikę sound 

off (z wyłączonym głosem). Poproś uczniów, aby:  

● przygotowali relację z oglądanej scenki, podali nazwy (w danym języku) produktów, które można 
kupić lub zjeść na jarmarku. Oglądając  filmik powtórnie z włączonym głosem, uczniowie 
sprawdzają swoje odpowiedzi; 

● wskazali na różnorodne ciekawostki, związane z lokalnymi produktami, które sprzedawane są na 
jarmarkach w innych krajach i  w Polsce 
 

2. Jeżeli w Twoim mieście odbywa się taki jarmark, poproś uczniów o przygotowanie relacji z 

jarmarku (np. filmik albo relacja na bloga/na social media, itp.). Uczniowie klas młodszych mogą 

przygotować lapbooka. Na kolejnej lekcji, można zorganizować konkurs na  najciekawszą relację. 

 

3. Uczniowie planują zakupy świątecznych prezentów na jarmarku bożonarodzeniowym. Losują 

karteczki z zapisaną kwotą jaką mają do dyspozycji i planują zakup zgodnie z posiadanym 

budżetem. Wcześniej np. jako zadanie grupowe przygotowują grafikę przedstawiającą stragan z 

różnymi produktami i uwidocznionymi cenami (można wykorzystać np. AI w tworzeniu grafiki). 

 

Skorzystaj z powyższych pomysłów lub dodaj swoje, które przyjdą Ci do głowy po zapoznaniu się ze 

scenariuszem i zaplanuj lekcję, która zaciekawi uczniów, wzbogaci ich słownictwo i wiedzę o zwyczajach 

przedświątecznych. 
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